
Inför ett fritidskort i Stenungsund 

Motionär: Elias Elm Nikula  

För många ungdomar är kollektivtrafiken avgörande för att kunna delta i 
fritidsaktiviteter, träffa vänner eller ta sig till ett extrajobb. Tyvärr är det inte alla familjer 
som har råd att låta sina barn och ungdomar resa kollektivt. I ett rättvist samhälle ska 
sådana möjligheter inte vara en fråga om ekonomi, utan en rättighet. 

 
Tjörns kommun har infört ett liknande system med subventionerade fritidskort, vilket 
har visat sig vara både populärt och framgångsrikt. På Tjörn kostar kortet 500 kronor per 
ungdom och med ett familjetak på 1 000 kronor för två eller fler ungdomar i samma 
hushåll. Ett liknande system i Stenungsund skulle möjliggöra för fler ungdomar att delta 
i aktiviteter och skapa jämlika förutsättningar för alla, oavsett ekonomiska 
förutsättningar. 
 
Kortet Tjörns kommun gäller från terminsstart hösten 2024 fram till nästa läsårs 
terminsstart, hösten 2025, och under följande tider: 
 
Vardagar 14:00–00:00 

Lördagar, söndagar, helgdagar och under skollov dygnet runt. 
 
Därför yrkar vi att: 
 
Att Stenungsunds Arbetarekommun antar motionen som sin egen inför 
handlingsprogrammet för valet 2026. 

Att Stenungsunds Arbetarekommun verkar för att inför ett subventionerat fritidskort för 
alla ungdomar som är folkbokförda i Stenungsunds kommun. 

Utlåtande: 

Motionären förslår att Stenungsunds Arbetarekommun verkar för att inför ett 
subventionerat fritidskort för alla ungdomar som är folkbokförda i Stenungsunds 
kommun. 

Tjörns kommun har infört ett fritidskort som motionärer beskriver. Orust kommun har 
också infört fritidskort men på något andra grunder. 

AK-styrelsen ser positivt på ett införande av ett fritidskort (ungdomskort) inom 
kollektivtrafiken. Införande av ett fritidskort (ungdomskort) bör föregås av utarbetande 
av ett mer detaljerat förslag. Vilka ska omfattas av kortet, vilken omfattning ska kortet ha 
och giltighetstider.  

AK-styrelsens förslag till beslut: 

Att motionen tillsammans med utlåtande, lämnas vidare till den grupp som skall ta fram 
Handlingsprogrammet inför valet 2026 och att motionen anses besvarad. 
 

 



Etablera ett Landsbygdsråd i Stenungsunds kommun 

Motionär: Elias Elm Nikula  

Stenungsunds landsbygd är en central del av kommunens identitet och framtid. För att 
stärka landsbygdens utveckling, stärka tilltron till politiken och säkerställa att dess 
intressen tas tillvara i kommunens beslutsfattande behöver vi inrätta ett 
landsbygdsråd. Landsbygdsrådet ska bestå av en representant från varje parti i 
kommunfullmäktige och representanter från landsbygden. De icke politiska 
representanterna ska vara bosatta på landsbygden eller i tätorter utanför Stenungsunds 
centrum och gärna ha engagemang i föreningslivet. 

En kommun som har lyckats göra detta är Växjö kommun som man hade kunnat ta 
inspiration av för mer detaljer. 

 
Därför yrkar vi att: 

 
Att Stenungsunds Arbetarekommun antar motionen som sin egen inför 
handlingsprogrammet för valet 2026. 

Att Stenungsunds Arbetarekommun verkar för etablering av ett landsbygdsråd för att 
öka dialogen, stärka landsbygdens roll, stärka tilltron till politiken och bidra till en 
hållbar utveckling av landsbygden. 

Utlåtande:  

Stenungsunds kommun han tidigare genomfört s.k. kommundelsstämmor, dessa har 
förändrats till att nu benämnas och genomföras som medborgardialoger. Motionären 
förslår att landsbygdsråd införs i Kommunen. Motionären hänvisar till Växjö som ett 
exempel. Det kan konstateras att ett flertal kommuner har infört landsbygdsråd i olika 
tappning. Flertalet som ett råd under Kommunstyrelsen, motsvarande vårt Kommunala 
pensionärsråd med flera. 

AK-styrelsen ser positiv till införande av landsbygdsråd som alternativ till 
medborgardialoger. Även här krävs en beredning för att få ett komplett förslag till råd. 

 

AK-styrelsens förslag till beslut: 

Att motionen bifalles mot bakgrund av vad som anförts i utlåtandetexten. 

 
 
 

 
 

 

 

 



Öppna en ny NPF skola i Stenungsund 

Motionär: Elias Elm Nikula  

För många barn och ungdomar med NPF är det oftast svårt med många människor och 
hur en vanlig skolmiljö oftast är. Därför är det bra med en skola som är speciellt inriktad 
för barn och ungdomar med NPF. För barn och ungdomar med NPF som inte har 
chansen att gå på en skola som är speciellt inriktad för barn och ungdomar med NPF så 
klarar de kanske inte att gå på en skola som inte är speciellt inriktad i NPF och då inte 
kan få en utbildning. Har inte dem med NPF rätt till utbildning som alla andra. 

 

Det fanns en NPF skola i Stenungsund som hette Nyborg,den skolan stängdes av 
kommunen, orsak vet jag inte. Flera av dessa barn och ungdomar som gick på Nyborg 
har det svårt att ens vara på en annan skola och som jag skrev förut att dessa barn och 
ungdomar inte får en utbildning kommer de nästan helt säkert inte få ett jobb med en 
lön som man kan leva på. 

 
Därför yrkar vi att: 

 
Att Socialdemokraterna i Stenungsund verkar för ett införande av en ny NPF skola 
 
Utlåtande: 
På Kristinedalskolan finns idag F -9 samt Resursskola och Anpassad grundskola. Både 
Resursskola och Anpassad grundskola är koncentrerad till Kristinedalskolan. Förvaltningens 
uppfattning är att det gynnar de elever som idag går på Resursskola och AGR, en upp-
fattning som vi delar.   
 
I Skollagen regleras de olika skolformerna, bl.a. Resursskola och Anpassad grundskola. Enligt 
skollagen har skolan skyldighet att ge extra stöd till den elev som behöver det. Stödet ska 
ges på det sätt och i den omfattning som behövs. Det innebär att det ska ges utifrån elevens 
egna behov och förutsättningar.  
 
Riksförbundet Attention har givit ut skriften ”Vad har elever med NPF rätt till?”. I skriften 
skriver Attention att ”även om det inte står i lagen exakt hur stödet ska se ut, står det tydligt 
att alla elever har rätt att få det stöd de behöver för att klara skolan”. 
 
Genom att skapa en tillgänglig och trygg skola för barn med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar (NPF) gynnas samtliga elever. För att uppnå en NPF-säkrad skola 
krävs en väl fungerande samverkan mellan vårdnadshavare, skola och andra kommunala 
verksamheter samt hälso- och sjukvården.  
 
Tydliga scheman, tydlig lektionsstruktur och kognitiva hjälpmedel är viktiga pusselbitar i 
detta arbete.  
 
Kristinedalskolan är idag trångbodd, men det finns idag inga planer på att flytta Resursskolan 
och Anpassad grundskola från Kristinedal. Däremot tittar vi på andra lösningar för att avlasta 
Kristinedalskolan. Vi har tomma klassrum, vi har tomma elevplatser på flera av våra skolor.  
  
AK-styrelsens förslag till beslut. 
Att mot bakgrund av vad som anförts i utlåtandet avslås motionen. 


